КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ г. УЛАН-УДЭ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 ИМ. М.А. КОНЦОВА»

Приказ

« Ш_ » UiCUmtL 2023 г. №

Об утверждении школьного перечня учебников, используемых в МАОУ «СОШ № 18 им.
М.А. Концова»

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации 21.09.2022 г.
№ 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования, осуществляющих образовательную деятельность и установления
предельного срока использования исключенных учебников»

Приказываю:

1. Утвердить школьный перечень учебников, используемых в образовательном процессе в
соответствии с предлагаемым федеральным перечнем учебников на 2023-2024 учебный
год (приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по
учебно-воспитательной работе Макарову М.А.

Учебно-методический комплекс на 2023-2024 г.

Авторы, название
«Школа России»

Канакина В.П.Русский язык
Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и
др Азбука

Класс

1

Издательство

Просвещение
Просвещение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.ГВиноградская Л.А.
Литературное чтение

Просвещение

Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И.
Математика

Просвещение

Плешаков А.А. Окружающий мир
Под ред.Неменского Б.М. Изобразительное искусство Дрофа

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология Просвещение
-------------

Матвеев А.П. Физическая культура
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка Дрофа

Авторы, название
«Перспектива»

Климанова Л.Ф., Макеева С.Г. Азбука._______
Климанова Л.Ф., Макеева С.Г., Бабушкина Т.В.
Русский язык.
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А.,
Бойкина М.В. Литературное чтение.
Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н. Математика. 1 класс.^  М  ' f '  — — •—   1  ——■■ -----------

Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир:
Матвеев А.П. Физическая культура.
Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П.,
Добромыслова Н.В., Шипилова Н.В., Анащенкова
С.В. Технология.
Критская Е.Д., Сергеева Т.П., Шмагина Т.С. Музыка.
Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В.
Изобразительное искусство.
Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. Английский
язык
Александрова О.М. Родной русский язык и др.____
Александрова О.М. Литературное чтение на родном
русском языке
Гунжитова Г-Х. Ц., Дашиева С. А., Цырендоржиева
Б.Д. «Амар мэндэ -э!». 1-ый год обучения.________

2 А,Б

Класс Издательство

Просвещение
Просвещение

Просвещение

Просвещение
Просвещение
Просвещение
Просвещение

Просвещение
Просвещение

Просвещение

Просвещение
Просвещение

Бэлиг

Авторы, название
«Школа России»

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 2 кл. в 2-

Класс

2 В,Г

Издательство

Просвещение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и
др Литературное чтение. 2 кл. в 2-х частях

Просвещение

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г .В. и др.
Математика. 2 кл. в 2-х частях

Просвещение

Плешаков А.А. Окружающий мир. 2 кл. в 2-х частях
Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В.
Технология. 2 кл.

Просвещение

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка.
НеменскаяЛ.А.(под ред. Неменского В.М.)
Изобразительное искусство. 2 класс

Просвещение

Матвеев А.П. Физическая культура.
Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. Английский
язык

1 1 р О С В С Щ С г 1 И С

Просвещение

Ппосвешение
-

Александрова О.М. Родной русский язык и др.
Александрова О.М. Литературное чтение на родном
русском языке

Просвещение

Гунжитова Г-Х. Ц., Дашиева С. А., Цырендоржиева
Б.Д. «Амар мэндэ -э!». 1 -ый год обучения.

Бэлиг

Авторы, название Класс Издательство

Климанова Л.Ф., Макеева С.ГБабуш кина
Т.В.Русский язык. 3 класс.

«Перспектива»

1 ,U.l J VVivrin ~ •_________________________
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская JI.A.,
Бойкина М.В. Литературное чтение. 3 класс.
— ; гг    1

ЗА ,Б

Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н.Математика. 3 класс.
Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир.
3 класс.
Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное
искусство. 3 класс.
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
Музыка. 3 класс.
Лях В.И. Физическая культура.
Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П.,
Добромыслова Н.В., Шипилова Н.В., Анащенкова
С.В. Технология. 3 класс.
Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык
для 3 класса, аудиоприложение/-VI   , — J   1_____________ _—-----------------
Александрова О.М. Родной русский язык и др^I  ^  .  — - г л    1  j _________________________________________ ________________

Александрова О.М. Литературное чтение на родном
русском языке     ____________

Авторы, название Класс Издательство
«Школа России»

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 2 кл. в
2-х частях
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.
Литературное ч т е н и е ____________________

з в , г Дрофа

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение
Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение
Просвещение

Дрофа

Просвещение
Просвещение

Моро М.И., Бантова М. А., Бельтюкова Г .В.
Математика________________________ ___________
Плешаков А.А. Окружающий мир________________
НеменскаяJI.А.(под ред. Йеменского В.М.).
Изобразительное искусство.______________________
Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В.
Технология. 2 к л . ______________________________
Лях В.И. Физическая культура   _____
Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык
для 3 класса, аудиоприложение, _____________
Е. Д. Критская, Шмагина К. П. Сергеева Т.С.
Музыка__________ ______________________ _______
Александрова О.М. Родной русский язык и др.____
Александрова О.М. Литературное чтение на родном
русском языке ______________ _______________

Просвещение

Просвещение
Просвещение

Просвещение

Просвещение
Дрофа

Просвещение

Просвещение
Просвещение

Авторы, название
«Перспектива»

Климанова Л.Ф., Макеева С.Г., Бабушкина
Т.В.Русский язык.

Класс

4 А, Б

Издательство

Просвещение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А.,
Бойкина М.В. Литературное чтение.

Просвещение

Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н.Математика. Просвещение

Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир. Просвещение
Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное
И С К У С С ТВ О .

Просвещение

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 1 .С.
Музыка.

Просвещение

Лях В.И. Физическая культура.
Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П.,
Добромыслова Н.В., Шипилова Н.В., Анащенкова
С.В. Технология.

Просвещение

Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык
для 4 класса

Дрофа

Беглов А.Л., Саплина Е.В.,Токарева Е.С. Основы
религиозных культур

Просвещение

Александрова О.М. Родной русский язык и др.
Александрова О.М. Литературное чтение на родном
русском языке

Просвещение
Просвещение

Авторы, название Класс 1 Издательство

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык
«Школа России»

i v m i u i v x i i m  ^  Г ' *-------------- s '--------------------------------------------------------

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное
чтение
Моро М.И., Бантова М. А., Бельтюкова Г .В.
Математика
Плешаков А.А. Окружающий мир

4 В,Г

Неменский Б.М. Изобразительное искусство
Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В.
Т ехнология.   _____________

Просвещение
Просвещение

Просвещение

Просвещение
Просвещение
Просвещение

Лях В.И. Физическая культура
Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.,
учебник « Rainbouw English», аудиоприложение

Просвещение
Дрофа

Критская Е. Д., Шмагина К. П. Сергеева Т.С.
Музыка

Просвещение

Беглов А.Л., Саплина Е.В.,Токарева Е.С. Основы
мировых религиозных культур

Просвещение

Александрова О.М. Родной русский язык и др. Просвещение
Александрова О.М. Литературное чтение на родном
русском языке

Просвещение

Авторы, название Класс Издательство

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
Литература

5 Просвещение

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А.
Русский язык в двух частях

Просвещение

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.
Математика

Мнемозина

Пасечник В.В. Биология. Просвещение

Алексеев А.И, Липкина Е.К., Николина В.В.
География 5-6 кл.

Просвещение

Вигасин А. А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая
история. История Древнего мира

Просвещение

Арсентьева Т.Н., Коршунов А.А., Соколов А. А.
Общественно-научные предметы. Школа волонтёра.

Просвещение

Виноградова Н.Ф. Основы духовно-нравственной
культуры народов России. 5 кл.
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. Английскии язык Просвещение

Гунжитова Г-Х. Ц., Дашиева С. А., Цырендоржиева Б.Д.
«Амар мэндэ —э!». 2-ый год обучения.

Бэлиг

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка Просвещение

Горяева Н.А., Островская О.В., (под ред. Неменского
Б.М.) Изобразительное искусство

Просвещение

Глюзман Е.С., Кожина О.А.,Хотунцев Ю.Л. Технология Просвещение

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В. и др.
ОБЖ
Матвеев А.П. Физическая культура

5А Вентана-Г раф

Просвещение

Авторы, название Класс Издательство

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
Литература

6 Просвещение

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А.
Русский язык в двух частях

Просвещение

Александрова О.М. и др. Русский родной язык Просвещение

Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И.,
Львов В.В. Под редакцией М.М. Разумовской
Русский язык

Дрофа

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.
Математика
Пасечник В.В. Биология.

Мнемозина

Просвещение

Алексеев А.И, Липкина Е.К., Николина В.В.
География 5-6 кл.

Просвещение

Агибалова Е.В., Донской Г.М. /под ред. Сванидзе
А А Всеобщая история. История Средних веков

Просвещение

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С., и
др./ Под ред. Торкунова А.В. История России. 6
класс В 2-х частях

Просвещение

Боголюбов Л.Н, Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И.
Обществознание. 6 кл.

Просвещение

Виноградова Н.Ф., Мариносян Т .Э. Основы
духовно-нравственной культуры народов России. 6
кл.

Просвещение

Афанасьева О.В., И.В. Михеева, К.М. Баранова,
учебник « RainbowEnglish» для 6 класса
аудиоприложение

Дрофа

Гунжитова Г-Х. Ц., Дашиева С. А., Цырендоржиева
Б Д. «Амар мэндэ -э!». 3-ый год обучения.

Бэлиг

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка Просвещение

Неменская Л.А. Изобразительное искусство Просвещение

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. / под
ред Казакевича В.М. Технология 6 кл.

Вентана-Г раф

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В.,
Таранин А.Б. Основы безопасности
жизнедеятельности 5-6 кл.

6А Вентана-Граф

Матвеев А.П. Физическая культура Просвещение

Авторы, название
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
Литература

Класс
7

Издательство
Просвещение

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А.
Русский язык.

Просвещение

Александрова О.М. и др. Русский родной язык Просвещение

Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И.,
Львов В.В. Под редакцией М.М. Разумовской
Русский язык

Дрофа

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
Геометрия 7-9 кл.

Просвещение

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. /
Пол ред. Теляковского С.А. Алгебра

Просвещение

Высоцкий И.Р., Ященко И.В. Под ред. Ященко И.В.
Математика. Вероятность и статистика! 7-9 кл.

Просвещение

Алексеев А.И, Липкина Е.К., Николина В.В.
География 7 кл.

Просвещение

Перышкин А.В. Иванов. Физика
Пепьтттткин A R Сборник задач по физике 7-9кл.

Дрофа

Угринович Н.Д. Информатика Бином

Латюшин В.В., В.А.Шапкин Биология Дрофа

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
Всеобщая история. История Нового времени. 7 кл.

Просвещение

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др./
Под ред. Торкунова А.В. История России. В 2-х
частях 7 кл.

Просвещение

Боголюбов Л.Н, Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И.
Обществознание. 7 кл.

Просвещение

Афанасьева О.В., И.В. Михеева, К.М. Баранова,
учебник « RainbowEnglish» для 7 класса
аудиоприложение

Дрофа

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка Просвещение

Гуров Г.Е., Питерских А.С. под ред. Йеменского
Б.М. Изобразительное искусство

Просвещение

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. под
пел Казакевича В.М. Технология 7 кл.

Вентана-Граф

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В.,
Таранин А.Б. Основы безопасности
жизнедеятельности 7-8 кл.

Вентана-Граф

Матвеев А.П. Физическая культура Просвещение

----т лАвторы, название
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
Литература

Класс
8 Просвещение

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Загоровская
О.В. Русский язык

Просвещение

Александрова О.М. и др. Русский родной язык Просвещение
Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И.,
Львов В.В. Под редакцией М.М. Разумовской
Русский язык

Дрофа

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
Геометрия 7-9 кл.

Просвещение

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. Алгебра Просвещение
Высоцкий И.Р., Ященко И.В. Под ред. Ященко И.В.
Математика. Вероятность и статистика: 7-9 кл.

Просвещение

Рудзитис Г.Е., Ф.Г. Фельдман Химия Просвещение
Алексеев А.И., Николина В.В.,
Липкина Е.К. и др География

Просвещение

Перышкин А.В. Физика
Перышкин А.В. Сборник задач по физике 7-9 кл.

Дрофа

Семакин И .Г ., Заголова Л.А., Русаков С.В.,
Шестакова Л.В. Информатика

Бином

Колесов Д.В., Маш Р.Д. Беляев И.Н. Биология Дрофа
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др./
Под ред. Торкунова А.В. История России. 8 кл.

Просвещение

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
Всеобщая история. История Нового времени. 8 кл.

Просвещение

Боголюбов Л.Н, Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И.
Обществознание.

Просвещение

Афанасьева О.В., И.В. Михеева, К.М. Баранова,
учебник « RainbowEnglish» для 8 класса
яуттиоприложение

Дрофа

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка Просвещение

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. под
ред Казакевича В.М. Технология 7 кл.

Вентана-Г раф

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В.,
Таранин А.Б. Основы безопасности
жизнедеятельности 7-8 кл.
Лях В.И. Физическая культура

Вентана-1 раф

Просвещение

Авторы, название
Коровина В .Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
Литература

Класс
9

Издательство
Просвещение

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Загоровская
О.В. Русский язык

Просвещение

Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И.,
Львов В.В. Под редакцией М.М. Разумовской
Русский язык
Александрова О.М. и др. Русский родной язык Просвещение

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
Геометрия 7-9 кл.

Просвещение

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. /
Под ред. Теляковского С.А. Алгебра

Просвещение

Высоцкий И.Р., Ященко И.В. Под ред. Ященко И.В.
Математика. Вероятность и статистика: 7-9 кл.

Просвещение

ПросвещениеРудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия
Алексеев А.И, Липкина Е.К. Николина В.В. Просвещение

Перышкин А.В., Е.М. Гутник Физика. 9 кл.
Перышкин А.В. Сборник задач по физике 7-9 кл.

ДРОФА

Семакин И .Г ., Заголова Л.А., Русаков С.В.,
ПТестакова Л.В. Информатика

Бином

Пасечник В.В., Каменский А.А., Криксунов Е.А.,
ТТ1т*еттов Г Г Биология

Дрофа

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
Всеобщая история. Под ред. Искандерова А.А. 9 mi.

Просвещение

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А.
и чл / Пол Торкунова А.В. История России.

Просвещение

Боголюбов Л.Н, Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И.
Обществознание.

Просвещение

О.В.Афанасьева, И.В. Михеева, К.М. Баранова,
учебник « RainbowEnglish» для 9 класса
аудиоприложение

Дрофа

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В.,
Таранин А.Б. Основы безопасности
жизнедеятельности
Лях В.И. Физическая культура

Просвещение

Просвещение

Авторы, название
Лебедев В.Ю. Литература в 2-х частях (базовый
уровень)

Класс
10

Издательство
Просвещение

Гольцов Н.Г, Шамшин И.В., Мищерина М.А.
Русский язык (базовый уровень)

Русское слово

Атанасян JI.C., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
Геометрия (базовый и углублённый уровень) 10-11
кл.

Просвещение

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачёва М.В. и др.
Алгебра и начала математического анализа (базовый
и углубленный уровни) 10-11кл.

Просвещение

Рудзитис Г.Е., Ф.Г. Фельдман Химия Просвещение

Максаковский В.П. География. Дрофа

Мякишев Г. Я.,Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н.
Физика. 10 класс, (базовый)
Рымкевич А.П. Задачник 10-11 кл.

Просвещение
Дрофа

Семакин И .Г ., Хеннер Е .К ., Шейна Т.Ю.
Информатика Базовый уровень.

Бином

Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., Кузнецова Л.Н., под ред.
Беляев Д.К., Дымшиц Г.М. Биология.

Просвещение

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. и
др./ Под ред. Торкунова А.В. История России. 10 кл.
базовый уровень в 3-х частях
История России. Под ред. В.Р. Мединского.

Просвещение

Соболева О.Б., Барабанов В.В., Кошкина С.Г.
Обществознание /Под ред. Бордовского Г.А.

Вентана-Граф

Сороко-Цюпа, Сороко-Цюпа: Всеобщая история.
Новейшая история. XX - начало XXI в.

Просвещение

Афанасьева О.В., Михеева И.В., К.М. Баранова,
учебник « Rainbow English» для 10 класса,
аудиоприложение

Дрофа

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности
жизнедеятельности 10-11 кл. (базов)

Просвещение

ПросвещениеЛях В.И. Физическая культура
Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К.
Астрономия. Базовый уровень.

Просвещение

Половкова М.В., Носов А.В., Половкова Т.В.,
Майсак М.В. Индивидуальный проект: 10-11 кл.

Просвещение

Авторы, название Класс Издательство

Михайлов О. В.А. Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А.
под ред.Журавлёва В.П. Литература (базовый
уровень)

11 Просвещение

Гольцов Н.Г, Шамшин И.В., Мищерина М.А.
Русский язык (базовый уровень)

Русское слово

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
Геометрия (базовый и углубленный уровень) 10-11
кл.

Просвещение

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачёва М.В. и др.
Алгебра и начала математического анализа
('^я'говьтй у г т т у б ттенный уровень) 10-11кл.

Просвещение

Рудзитис Г.Е., Ф.Г. Фельдман Химия Просвещение

Мякишев Г.Я.,Буховцев Б.Б., Чаругин В.М.
Физика. 11 класс (базовый)
Рымкевич А.П. Задачник 10-11 кл.

Просвещение

Беляев Д.К., Г.М. Дымшиц, П.М.Бородин, под ред.
Беляев Д.К., Дымшиц Г.М. Биология.

Просвещение

Семакин И .Г., Хеннер Е .К ., Шейна Т.Ю.
Информатика. Базовый уровень.

Бином

Сахаров А .Н ., Загладин Н.В., Петров Ю.А. История
(баз.) 11 класс
Истошя России. Под ред. В.Р. Мединского.

Русское слово

Воронцов А.В., Королёва Г.Э., Наумов С.А.,
Романов К.С. Обществознание /Под ред.
Бордовского Г.А.11кл.

Вентана-Г раф

О.В.Афанасьева, И.В. Михеева, К.М. Баранова,
учебник « Rainbow English» для 11 класса,
аудиоприложение

Дрофа

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности
жизнедеятельности 10-11 кл. (базов)

Просвещение

Лях В.И. Физическая культура Просвещение
Половкова М.В., Носов А.В., Половкова Т.В.,
Майсак М.В. Индивидуальный проект: 10-11 кл.
(учебное пособие)

Просвещение